
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρι-
σμού για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 2023.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «CAMPUS 
Α Γ Ρ Ο Τ Ι Κ Η - Κ Τ Η Ν Ο Τ Ρ Ο Φ Ι Κ Η - Ε Μ Π Ο Ρ Ι Κ Η 
ΜΟΝΟΠΡO ΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «CAMPUS ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ A.E» που υπήχθη στον ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματι-
κότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 217765/2889/Π02/
7/00016/Π/3.3.2022 (Β’ 1206) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΕΤΟ-
ΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

4 Τροποποίηση, Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΜΑΡΓΙΟΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ» που υπήχθη στον ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Β’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5459 (1)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρι-
σμού για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 2023. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 29 «Χρόνος παροχής εργασίας» του 

ν. 3528/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Το άρθρο 38 «Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευμα-

τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαί-

νουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο» του 

ν. 3986/2011 «Μέτρα Μεσοπρόθεσμου: Δημ. Κτήματα, 

Εργατικά, Φορολογικά κ.λπ.» (Α’ 152).

4. Την παρ. 30γ του άρθρου 10 «Τροποποίηση διατά-

ξεων του ν. 4270/2014» του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

5. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 

Τουριστικής Ανάπτυξης» (Α’ 187).

6. Το άρθρο 37 «Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρε-

σιακών Γραμματέων» και την παρ. 5 του άρθρου 110 

«Δεν επιτρέπεται η καταβολή υπερωριακής αποζημί-

ωσης στους Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς, στους 

Υπηρεσιακούς Γραμματείς των Υπουργείων και στους 

Διευθυντές των Ιδιαίτερων Γραφείων, καθώς και στους 

μετακλητούς Προϊσταμένους κάθε επιπέδου της Προε-

δρίας της Κυβέρνησης» του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 80 «Διαδικασία ανάρτησης στο Διαδίκτυο» 

του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 12 «Ακυρότητες πράξεων» του π.δ. 80/2016 

«Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-

ρισμού» (Α’ 157).

11. Τις υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 και 

2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκυκλίους του Υπουργείου Οι-

κονομικών «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» και 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 "Μισθολογικές ρυθμί-

σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1824

17849

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.23 16:38:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17850 Τεύχος B’ 1824/22.03.2023

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις"».

12. Την υπό στοιχεία ΥΑ 2/1/2017 (ΥΑ 1757/0026/ 
10.1.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία...» (Β’ 17).

13. Την υπ’ αρ. 5157/26.3.2020 απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο 
Υπουργείο Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 222).

14. Την υπ’ αρ. 4851/9.3.2023 (Α.Δ.Α.:ΨΚ3Γ465ΧΘΟ-
ΘΜΡ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης, ύψους 23.500,00€ (είκοσι τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) Ειδικού Φορέα 1045-
202, αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2120201001, 
οικονομικού έτους 2023, η οποία καταχωρήθηκε με 
α/α 28431 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής του Υπουργείου Τουρισμού, για πληρωμή της 
αποζημίωσης που θα προκύψει από την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση, για 94 υπαλλήλους των Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών (Π.Υ.Τ.) του Υπουργείου Του-
ρισμού, έως 4.700 ώρες, για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο 
και Ιούνιο 2023.

Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες των Π.Υ.Τ. και ει-
δικότερα:

- Η εντός των νομίμων προθεσμιών ανταπόκριση στην 
έκδοση των κατά περίπτωση διοικητικών πράξεων αρ-
μοδιότητάς τους (αδειοδοτήσεις, γνωμοδοτήσεις, εγκρί-
σεις) πολλές εκ των οποίων συνδέονται με τα διάφορα 
προγράμματα χρηματοδοτικής ενίσχυσης των επιχειρή-
σεων (Αναπτυξιακός νόμος, ΕΣΠΑ).

- Η έγκαιρη εκδήλωση των προβλεπόμενων υπηρεσι-
ακών ενεργειών, που προκύπτουν από αιτήματα άλλων 
Αρχών.

- Η συντόμευση των διαδικασιών επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων και μέτρων στους παραβάτες της τουριστικής 
νομοθεσίας και η απρόσκοπτη άσκηση αρμοδιοτήτων 
εποπτικού ελέγχου για τη σύννομη λειτουργία των του-
ριστικών επιχειρήσεων και επαγγελμάτων.

- Ο περιορισμός των καθυστερήσεων στη διαχείριση 
και παρακολούθηση των γνωστοποιήσεων λειτουργίας 
των τουριστικών καταλυμάτων και η έγκαιρη εξέταση 
των φακέλων αδειοδότησης τουριστικών επιχειρήσεων 
και επαγγελμάτων.

- Η έγκαιρη διεκπεραίωση των αυξημένων υποχρεώσε-
ων οικονομικής διαχείρισης και η εμπρόθεσμη τήρηση 
των πολλαπλών και σύνθετων διαδικασιών που αφορούν 
στο δημόσιο.

- Κάθε άλλη έκτακτη και εξαιρετική ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει, αποφασίζουμε:

1.1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για 
έως 94 υπαλλήλους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Τουρισμού για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και 
Ιούνιο 2023 έως 4.700 ώρες

1.2. Κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής απογευμα-
τινής απασχόλησης έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 2023

I. Ειδικός φορέας: 1045-202

Για τις Περιφερειακές Υπηρεσίες (Π.Υ.Τ.) του Υπουρ-

γείου Τουρισμού έως 4.700 ώρες, για 94 υπαλλήλους 

Αναλυτικά ως εξής:

Περιφερειακή Υπηρεσία Υπάλληλοι
Υπερωρίες 

(ώρες)

ΠΥΤ Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης

3 150

ΠΥΤ Αττικής 16 800

ΠΥΤ Δυτικής Ελλάδας 16 800

ΠΥΤ Δυτικής Μακεδονίας 4 200

ΠΥΤ Δωδεκανήσου 8 400

ΠΥΤ Θεσσαλίας 8 400

ΠΥΤ Κεντρικής 
Μακεδονίας

17 850

ΠΥΤ Κυκλάδων 7 350

ΠΥΤ Πελοποννήσου 8 400

ΠΥΤ Στερεάς Ελλάδας 7 350

Προκύπτουσα δαπάνη για τον ως άνω ειδικό φορέα, 

ύψους 23.500,00 ευρώ.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 

απασχόλησης συνολικά για τους μήνες Απρίλιο Μάιο και 

Ιούνιο του έτους 2023, καθώς και η βεβαίωση πραγματο-

ποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

ανά μήνα υπογράφεται από την Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής για τους Προϊσταμέ-

νους των υπαγόμενων σε αυτούς Οργανικών Μονάδων 

καθώς και από τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου για το προσωπικό που υπη-

ρετεί σε εκάστη Περιφερειακή Υπηρεσία

Τα οριζόμενα στην ανωτέρω παράγραφο ισχύουν και 

για την απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρια-

κής απασχόλησης, όπου αυτό απαιτείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΗΛΙΑΚΟΥ   

Ι 

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «CAMPUS 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡOΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «CAMPUS ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ A.E» που υπήχθη στον ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότη-
τα» των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 79275/562/Π02/7/ 00033/Γ/Ν.4399/ 

2016/15-03-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17851Τεύχος B’ 1824/22.03.2023

κής Μακεδονίας - Θράκης, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«CAMPUS ΑΓΡΟΤΙΚΗ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡOΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «CAMPUS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
A.E», που αναφέρεται στην Εκσυγχρονισμός υφιστάμενης 
μονάδας εκτροφής αγελάδων γαλακτοπαραγωγής με 
σκοπό την βελτίωση και αναδιάταξη της παραγωγικής δι-
αδικασίας, στην ΜΕΣΤΗ ΕΒΡΟΥ, της Δημοτικής Ενότητας 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, του Δήμου ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 
της Περιφερειακής Ενότητας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ συνολικού επιλέξιμου 1.120.160,00€ και ενι-
σχυόμενου κόστους 1.120.160,00€ και συνολικής ενίσχυ-
σης με την μορφή φορολογικής απαλλαγής 500.000,00€, 
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
8/6/2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των ένα εκατομμύριο,εννέα χιλιάδες εκατό σαράντα 
τρία ευρώ και είκοσι επτά λεπτά (1.009.143,27€) και ένα 
εκατομμύριο,εννέα χιλιάδες εκατό σαράντα τρία ευρώ 
και είκοσι επτά λεπτά (1.009.143,27€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των ένα εκατομμύριο,εννέα χιλιά-
δες εκατό σαράντα τρία ευρώ και είκοσι επτά λεπτά 
(1.009.143,27€), που αποτελεί ποσοστό 100,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλει-
ας φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης 
ανέρχεται στο ποσό των τετρακόσιες πενήντα τέσσερις 
χιλιάδες εκατό δέκα τέσσερα ευρώ και σαράντα επτά 
λεπτά (454.114,47€) που αποτελεί ποσοστό 45,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 13.421.435,00 
ΓΑΛΑ Κιλά/Έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 0,00.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (26,84> 26,67 ΕΜΕ) καθώς 
και του ποσοστού των πτυχιούχων στις νέες θέσεις 
(67%> 50%).

Με την ίδια υπό στοιχεία (79275/562/Π02/7/00033/
Γ/Ν.4399/2016/15-03-2023) απόφαση:

α) επιβάλλεται κύρωση (4.541,14€) και
β) εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλει-

ας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατι-
κής επένδυσης μέχρι του ποσού 282.906,66 στην επιχεί-
ρηση «CAMPUS ΑΓΡΟΤΙΚΗ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡOΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «CAMPUS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ A.E» και (ΑΦΜ 094510903). Το ποσό προκύπτει ως δι-
αφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού εκατό εξήντα 
έξη χιλιάδες,εξακόσια εξήντα έξη ευρώ και εξήντα επτά 
λεπτά (166.666,67) και του συνολικού ποσού της κύρω-
σης τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ένα ευρώ και 
δέκα τέσσερα λεπτά (4.541,14 €), από το σύνολο της ωφέ-

λειας τετρακόσιες πενήντα τέσσερις χιλιάδες εκατό δέκα 

τέσσερα ευρώ και σαράντα επτά λεπτά 454.114,47 όπως 

αυτή οριστικοποιείται με την υπό στοιχεία 79275/562/

Π02/7/00033/Γ/Ν.4399/2016/15-03-2023 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 

(Β’ 1471) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-

θρου 122 του ν.4887/2022 και καθορισμός του τρόπου 

λειτουργίας της», όπως ισχύει. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

 Ι 

(3)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 217765/2889/
Π02/7/ 00016/Π/3.3.2022 (Β’ 1206) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας  - 
Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΕΤΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία 79226/560/Π02/7/00016/Π/

15-03-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας -Θράκης τροποποιείται η υπό στοιχεία 

217765/2889/Π02/7/00016/Π/3.3.2022 (Β’ 1206) από-

φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης 

«ΕΤΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της που αφορά καδ 25.11 (Κα-

τασκευή μεταλλικών σκελετών και μερών μεταλλικών 

σκελετών) στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΣΚΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΣΚΕΛΕΤΩΝ», στη θέση Δημοτική ενότητα ΔΡΑΜΑΣ 

του Δήμου ΔΡΑΜΑΣ, της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ως προς το φυσικό αντικεί-

μενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και 

τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. 

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 

δυο εκατομμύρια οκτακόσιες ενενήντα μία χιλιάδες, 

επτακόσια είκοσι ένα ευρώ (2.891.721,00€). Το ποσοστό 

της ενίσχυσης ανέρχεται σε 55 % επί του κόστους της 

επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορή-

γησης ένα εκατομμύριο πεντακόσιες ενενήντα χιλιά-

δες,τετρακόσια σαράντα έξη ευρώ και πενήντα πέντε 

λεπτά (1.590.446,55€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 

Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του Άρθρου 

122 του ν. 4887/2022, και της υπ’ αρ. 32198/29-03-2022 

υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθο-

ρισμού του τρόπου λειτουργίας της». 

 Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17852 Τεύχος B’ 1824/22.03.2023

 (4)

Τροποποίηση, Ολοκλήρωση  - οριστικοποί-
ηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρ-
ξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΜΑΡΓΙΟΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ» που υπήχθη στον 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-
χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-
χειρήσεων» (Β’ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/82136/ 15.03.2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, πιστοποιείται η 
τροποποίηση ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κό-
στους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΡΓΙΟΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΟΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ», που αναφέρεται στον 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ -ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΜΟΡΦΗΣ- ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΚΛΙΝΕΣ ΤΗΣ ΥΦΙΣ-
ΤΑΜΕΝΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ, 17 ΔΩΜΑΤΙΑ-41 
ΚΛΙΝΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 3*, ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ "EL 
GRECO"/"ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ", ΣΤΗΝEL GRECO"EL GRECO"/"ΕΛ 
ΓΚΡΕΚΟ", ΣΤΗΝ/"EL GRECO"/"ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ", ΣΤΗΝΕΛ ΓΚΡΕ-
ΚΟ"EL GRECO"/"ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ", ΣΤΗΝ, ΣΤΗΝ ΠΑΛΑΙΑ ΠΟΛΗ 
ΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ, επί της οδού ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΥ 47-51, της 
Δημοτικής Ενότητας ΧΑΝΙΩΝ, του Δήμου ΧΑΝΙΩΝ, της 
Περιφέρειας Κρήτης συνολικού επιλέξιμου και ενισχυ-
όμενου κόστους 411.879,92€ και συνολικής ενίσχυσης 
με την μορφή επιχορήγησης 185.345,96€, με τους εξής 
όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
15/12/2022.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων έντεκα 
χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και ενενή-
ντα δύο λεπτών (411.879,92€) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα 
τριών ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (226.533,96€), που 
αποτελεί ποσοστό 55% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρχε-

ται στο ποσό των 0,00€ που αποτελεί ποσοστό 0,00% του 

συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδόντα πέντε 

χιλιάδων τριακόσιων σαράντα πέντε ευρώ και ενενήντα 

έξι λεπτών (185.345,96€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 

επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 41,00 Κλίνες 

και 17,00 Δωμάτια.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας 14,20 και δημιουργίας των μισών του-

λάχιστον νέων θέσεων εργασίας (02,08/2ΕΜΕ) κατά τον 

πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης, καθώς και του 

ποσοστού των πτυχιούχων (20,72%).

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή εκατόν 

ογδόντα πέντε χιλιάδων τριακόσιων σαράντα πέντε 

ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (185.345,96€),στην επι-

χείρηση «ΜΑΡΓΙΟΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΕΛ 

ΓΚΡΕΚΟ» και (ΑΦΜ 094345770).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 

του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/

21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 

καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335) ή 

υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 (Β’ 1471) απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδο-

τικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 

καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της».

Ενώ ως προς την αιτηθείσα τροποποίηση λήφθηκε 

υπόψη το Πρακτικό Συνεδρίασης Νο1/2-03-2023 της 

Επιτροπής Αξιολόγησης Τροποποιήσεων αποφάσεων 

υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018242203230004*


